
CONSILIUL JUDETEAN ARGES

HOTARARE
privind constituirea Comisiei Tehnico – Economice  la nivelul

Consiliului Judetean Arges

Consiliul Judetean Arges;
Analizand Expunerea de motive prezentata de Presedintele consiliului judetean ,
insotita de Raportul  nr.8479/09.07.2012 al Directiei Tehnice si de Dezvoltare;

Având în vedere :
 Legea nr. 215/2001 a adminstraţiei publice locale, actualizata;
 H. G. nr. 28/2008 privind aprobarea conținutului-cadru al documentației

tehnico-economice aferente investițiilor publice, precum și a structurii și
metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de
investiții și lucrări de intervenții,

 Art. 44 alin. (l) și (3) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice
locale, cu modificările și completările ulterioare;

 Ghidurile solicitantului pentru programele finantate din fonduri europene,
 Rapoartele comisiilor de specialitate  K2 si K5;
 Avizul secretarului judeţului.
În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din

Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata,

HOTARASTE:

ART.1. Se aproba constituirea Comisiei Tehnico – Economice in
urmatoarea componenta nominala :

 Președinte: - Florin Grigore Tecau - Vicepreședinte C.J.Argeș
 Membri: - Doina Oprescu - Arhitect șef

- Iuliana Antonescu - Direcția Administrație
Publică,

Comunități Locale
- Iuliana Pintilie - Regia Autonomă Județeană

de
Drumuri Argeș

- Constantin Voicu - Direcția Economică
- Dana Istrătescu - Direcția Tehnică și de

Dezvoltare

Membri suplenți - Ana Negoescu - Direcția Amenajarea Teritoriului și
Urbanism

- Bogdan Preda - Direcția Administrație Publică,



Comunități Locale
- Elena Aldea - Regia Autonomă Județeană de

Drumuri Argeș
- Niculina Ciocănau - Direcția Economică
- Codruța Mercea - Direcția Tehnică și de

Dezvoltare

Secretariatul comisiei va fi asigurat de catre :
- Mușoiu Diana – inspector superior – Direcția Tehnică și

de Dezvoltare.
- Supleant - Balota Nicoleta – inspector superior - Direcția

Tehnică și de Dezvoltare.

ART.2. Comisia Tehnico – Economica va indeplini atributiile prevazute
in anexa, parte integranta la prezenta hotarare.

ART.3. Comisia Tehnico – Economica si Directia Tehnica si de
Dezvoltare

vor duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari.

ART.4.Incepand cu data adoptarii prezentei hotarari, isi inceteaza
aplicabilitatea Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 19 din 24.02.2005,
modificată prin Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 62/28.10.2008, cu
privire la constituirea și funcționarea Comisiei de Acorduri Unice .

ART.5. Compartimentul  Legislativ - Transparenta Decizionala va
comunica hotararea:
 Instituţiei Prefectului judetului Arges;
 Persoanelor nominalizate la art. 1;
 Directiei Tehnice si de Dezvoltare.

PRESEDINTE
CONSTANTIN NICOLESCU

Contrasemneaza,
SECRETAR  JUDET

VIORICA RADUCANU

Data astazi __________2012
Nr.____


